
Pošumavská
OdPädOVá,s.m.

Smlouva o službách Č. 246/2019

(dále jen Smlouva)

uzavřená mezi smluvními stra nami

obchodní společnostÍ:

se sÍdlem:

zastoupená:

IČ,

DIČ:

Provozovna:
IČP:

ZařizenI služeb pro Ministerstvo vnitra

PřipotoČnÍ 300/12, 101 00 Praha 10 - VrŠovice

Mgr. Roman švejda, DiS., ředitel ZSMV

677 79 999

CZ67779999
Hotel Šumava***, Kašperské Hory 375, 341 92 Kašperské Hory

1001978986

Osoba pověřená jednáním ve věcech technického zabezpeČení předmětu smlouvy je:

(dále jen ,,PřÔemce služeb")

a

obchodní společností:

se sÍdlem:

zastoupená:

IČ:

DIČ:

Krajský rejstřík:

ČÍslo účtu:

Pošumavská odpadová, s.r.o.

Dr. Sedláka 782, 339 01 Klatovy

jednatelem Ing. Michaelem Skrbkem

045 10 984

CZ 045 10 984

KS Plzeň, oddíl C, vložka 31823

Osoba pověřená jednáním ve věcech technického zabezpečení předmětu smlouvy je:

(dále jen ,,Poskytovatel služeb")

stránka 1 z 7



QJPošumavská
OdPädOVá,smo.

I. Účel Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že touto Smlouvou upravuji všeobecné podmínky dle obchodního zákona, které
jsou závazné ve vztazích mezi Příjemcem služeb a Poskytovatelem služeb pro veškerá plněni uvedená
v předmětu této Smlouvy.

2. Pokud smluvní strany pro konkrétní službu uzavřou předchozí pÍsemnou dohodu, pak závazky z ní vzešlé platí
přednostně před ustanoveními této Smlouvy a touto Smlouvou se budou řídit jen takové závazky, které nejsou
v takové dohodě výslovně upraveny.

3. Odpady dle této smlouvy se rozumí odpady uvedené viz příloha Č.1.

II. Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že převzetí odpadů či materiálů k odstraněni nebo recyklaci podle této Smlouvy
jsou službou. Poskytovatel služeb se zavazuje, že odstraní, přepraví, resp. recykluje odpady či materiály nebo
provede služby, pokud odpovÍdajÍ podmínkám a kvalitě uvedeným v této smlouvě a v jejích přílohách.
Povinnost Poskytovatele služeb poskytnout službu vzniká okamžikem akceptace objednávky příjemce služeb
na poskytnutí služby Poskytovatelem služeb.

2. SluŽbou podle této Smlouvy nejsou činnosti vykonávané ve smluvním vztahu mezi výše uvedenými
smluvními stranami, které mají charakter příkazu, tzn. závazek přIkaznIka obstarat záležitost příkazce. O
výkonu takových činností smluvní strany mohou uzavřít přIkaznI smlouvu.

III. Doba plnění

1. Poskytovatel služeb se zavazuje, že se jeho pracovníci v pravidelných intervalech nebo do 3 pracovních dnů
od akceptace objednávky přýemce služeb, na poskytnutí sluŽby uČiněné písemně, faxem, telefonicky nebo e-
mailem, dostaví na smluvené místo předání a převzetí odpadů Či materiálů a převezme odpad Či materiál,
pokud a) je takový odpad Či materiál nebo služba v kvalitě podle podmínek této Smlouvy a její Přílohy a
zároveň b) je k převzetí PřÔemcem služby připraven a zároveň c) mu k tomu přýemce služeb poskytl, resp.
poskytne nezbytnou součinnost.

IV. Cena Služby

1. Ceny za práce uvedené v Článku II. této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že ceny za sluŽby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy může Poskytovatel služeb
měnit pouze v závislosti na míře inflace vypočtené dle indexu spotřebitelských cen, a to nejdříve dnem
vyhlášení ČSÚ, dále v závislosti na navýšení nákladů na dopravu v důsledku nárůstu cen pohonných hmot
a mýtného, dále v závislosti na změně výše poplatků za ukládání odpadu na skládku dle zákona Č. 185/2001
Sb., v platném znění a to nejdříve dnem úČinnosti příslušné novely zákona a současně ne dřive než jeden rok
od podpisu Smlouvy.

3. O změně cen bude Příjemce sluŽeb předem písemně informován. Pro odpad, materiál nebo službu, převzaté
Poskytovatelem služeb do doby doručeni změny Přílohy dle ČI. I. odst. 3 Smlouvy platí původní cena až do

stránka 2 z 7



8Pošumavská
OdPädOVá,s.r.o.

splnění jednotlivé smlouvy o převzetí odpadů k odstranění či recyklaci nebo zajištěni dopravy odvozu odpadů,
pokud nebylo sjednáno mezi smluvními stranami předem písemně něco jiného.

4. příjemce služeb je povinen Poskytovateli služeb zaplatit ceny jednotlivých služeb určené Poskytovatelem
služeb způsobem uvedeným v této Smlouvě a její Příloze.

5. Cena za poskytnuti služeb dle jednotlivé smlouvy o převzetí odpadů k odstranění Či recyklaci nebo zajištěni
dopravy odvozu odpadů je splatná do 21 dnů ode dne, kdy přýemce služeb obdržel od Poskytovatele služeb
fakturu (daňový doklad). Fakturace bude probíhat měsíČně. Poskytovatel služeb vystaví a odešle fakturu na
výše uvedenou adresu přýemce služeb nebo do jeho sÍdla do 14 dnů ode dne převzetí odpadů či materiálů
určeného k odstranění, recyklaci nebo k přepravě.

6. Poskytovatel služeb je oprávněn nepřevzít, resp. pozastavit odvozy dalších odpadů Či materiálů - pozastavit
poskytnuti služeb do doby, než budou Přůemcem služeb zaplaceny všechny splatné pohledávky Poskytovatele
služeb za Příjemcem služeb. V případě, že Příjemce služeb neuhradí ve lhůtě splatnosti všechny faktury
Poskytovatele služeb vystavené z titulu plnění této smlouvy, není Poskytovatel služeb povinen plnit další
smluvní závazky převzaté podle této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v takových případech nese
veškeré nebezpečí Škody i povinnost k zaplacení všech veřejnoprávních sankcí PřÔemce služeb.

V. Místo a způsob plněni Služby

Smluvní strany se dohodly, že k předáni a převzetí odpadů Či materiálů bude docházet pravidelně, dle svozového
harmonogramu, a to na adrese: Hotel Šumava***, Kašperské Hory 375, 341 92 Kašperské Hory

1.

VI. Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo a nebezpečí Škody u každé jednotlivé služby přechází na Poskytovatele služeb okamžikem
předání a převzetí odpadů k odstraněni, recyklaci nebo odpadů Či materiálů k přepravě. Poskytovatel služeb
téhož dne přebírá za takový odpad nebo materiál odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů
upravujkích podmínky pro nakládání s odpady Či materiály.

VII. Podmínky předání a převzetí odpadů či materiálů

1. Předání a převzetí odpadů k odstranění, recyklaci nebo odpadů či materiálů k přepravě bude provedeno
v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a rovněŽ v souladu s právními předpisy obce, na
jejímž území k poskytování služeb dle této smlouvy dochází.

2. Odpad k odstranění, recyklaci nebo odpad Či materiál k přepravě předá Příjemce služeb Poskytovateli služeb
v obalech specifikovaných v Příloze této smlouvy. Přepravní obaly budou Přůemcem služeb označeny dle
obecně závazných příslušných právních předpisů (označené názvem materiálu Či odpadu, výstižným popisem,
katalogovým čÍslem a ostatními náležitostmi dle vyhláŠky 93/2016 Sb., označením nebezpečnosti) a současně
příjemce služeb předá Poskytovateli služeb průvodní dokumenty (Identifikační list nebezpeČného odpadu,
Základní popis odpadu, případně rozbor odpadu).

3. Poskytovatel služeb je oprávněn nepřevzít od přýemce sluŽeb odpad k odstraněni, recyklaci nebo odpad
Či materiál k přepravě, i kdyŽ jím byla objednávka akceptována, pokud nebyly řádně uhrazeny všechny

štranka 3 z 7



QJPošumavská
OdPädOVá,smo.

předcházeýcí splatné faktury za poskytnuti jiných služeb dle této smlouvy nebo pokud odpad či materiál
neodpovídá podmínkám podle této Smlouvy. Příjemce služeb v tomto případě není oprávněn požadovat po
Poskytovateli služeb plnění podle této Smlouvy a není ani dále oprávněn požadovat jakékoli finanční částky
v souvislosti s jejím neplněním,

VIII. Smluvní pokuty a náhrada Škody

1. V případě, že Poskytovatel sluŽeb nedodrží dobu plnění, sjednanou v článku III. této smlouvy je Poskytovatel
služeb povinen zaplatit příjemci služeb smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nesplněné jednotlivé služby za
každý den prodlení. Toto se však nevztahuje na případy, kdy Poskytovatel služeb nepřevzal další odpad či
materiál od přýemce sluŽeb z důvodu, že nebyly řádně a včas zaplaceny předcházejíci faktury, nebo nebyly
splněny další podmínky podle této Smlouvy.

2. V případě, Že Poskytovatel sluŽeb uskutečni marnou jízdu z důvodů, že odpad či materiál nebude řádně
připraven k odběru nebo nebude splňovat podmínky této smlouvy, zavazuje se přýemce služeb Poskytovateli
sluŽeb zaplatit do deseti dnů ode dne doručeni písemné výzvy Poskytovatele služeb k zaplaceni náhradu škody
v částce 500,- KČ za každý jednotlivý případ uskutečněni marné jízdy.

3. Za pozdní úhradu faktury se přýemce služeb zavazuje uhradit Poskytovateli služeb zákonný úrok z prodlení dle
nařIzenI vlády Č. 351/2013 Sb.

4. Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně na základě ujednání této
Smlouvy nebo na základě příslušných ustanoveni občanského zákoníku. Zaplaceni smluvní pokuty nevylučuje
nárok na náhradu škody.

ix. výpověď' smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv ze smluvních stran může ukončit platnost této smlouvy výpovědi bez
udání důvodů s tím, že výpovědní doba je třÍměsičnÍ a začíná plynout prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po
měsíci, v němŽ byla doručena písemná výpověď' této smlouvy druhé smluvní straně,

X. Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že lze od této smlouvy odstoupit pouze v případech, které stanoví občanský
zákoník v platném znění.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno něco jiného, řIdi se právní vztahy z ni vyplývajÍcÍ občanským zákoníkem.
Tuto Smlouvu lze měnit pouze výslovným oboustranným pÍsemným ujednáním, podepsaným osobami
oprávněnými k právním úkonům.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, Z nichž každá smluvní strana obdrŽí po jednom vyhotovení.

3. Obě strany se zavazuji, že veškeré případné spory, do nichž se při plněni této smlouvy dostanou, budou řešit
v prvé řadě dohodou. Nedojde ii k dohodě, platí, že případné spory budou rozhodovány příslušnými soudy,

stránka 4 z 7



GPošumavská
OdPädOVá,s.r.o.

4. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že nesdělí podmínky této smlouvy žádné třetí straně bez předchozího
písemného svoleni druhé smluvní strany, přičemž toto neplatí v případech, kdy zveřejněni obsahu této smlouvy
ukládá některý z právních předpisů ČR. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.3.2022 a nabývá
platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a úČinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění..

5. Poskytovatel služeb prohlašuje, že disponuje potřebným technickým vybavením vC. mobilnIho zařIzenI pro sběr
odpadů a vlastni pro zajištění niže specifikované Činnosti veškerá oprávnění, jež jsou dle právních předpisů
platných v České republice nutná k poskytováni .služeb specifikovaných zejména v ČI, 2 této Smlouvy.
Poskytovatel služeb se před uzavřením Smlouvy prokáŽe oprávněním, tzn. Rozhodnutím KÚ se souhlasem
k provozování odpovídajÍcÍho zařIzeni dle Zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění a jeho
prováděcích předpisů, platným po celou dobu trvání Smlouvy. Součásti identifikace poskytovatele sluŽeb bude
i jeho ičz (Identifikační ČÍslo zařÍzeni) pro dané zařIzeni.

6. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí odpadu bude vždy vystaven oboustranně potvrzený dodací
|ist/identifikační list, který bude obsahovat INFORMACE DLE Ohlašovaciho listu OLPNO:

+ jméno/název/obchodní firmu/IČ/IČZ/IČP Poskytovatele a přýemce služeb

<· bydliště/misto podnikánÍ/sÍd|o Poskytovatele a přýemce služeb

<· označeni místa nakládky - místo plněni (včetně přesné adresy)

·:· čÍslo objednávky, datum jejího vystavení

čÍslo této smlouvy

druh a množství odpadu datum nakládky

·:· Dodací list/identifikaČnÍ list přitom bude ve dvou shodných vyhotoveních, z nichž Poskytovatel a příjemce
služeb obdrží každý jedno vyhotovení.

7. Při přepravě nebezpečného odpadu vystaví Poskytovatel služeb ,,Ohlašovací list pro přepravu nebezpečného
odpadu (OLPNO)" a ohlásí v dostatečném časovém předstihu přepravu nebezpečných látek, i její ukonČeni,
s využitím systému ISPOP/SEPNO, a to ve lhůtách požadovaných zákonem a prováděcími předpisy. Kopii vC.
vyplněného IČOL a hmotnosti odpadů předá příjemci služeb.

8. V tomto smyslu se Poskytovatel služeb stává odesňatelem odpadu i jeho příjemcem. Provozovna (místo
plnění) přýemce služeb bude vždy označena jako místo nakládky.

9. Poskytovatel služeb bude přýemci služeb v pravidelných měsIčnIch intervalech zasílat partnerskou evidenci
odpadů/výkaz množství odpadů v t.

stránka 5 z 7



l " "Ť

QJPošumavská
OdPädOVá,s.r.o.

V Klatovech d,, f"! ',, , . . 2019 v Kašperských Horách dn,0,!:,!,! ,,,!,!!!019

" It
stránka 6 z 7



8Pošumavská
OdPädOVá,s.r.o.

Příloha č. 1 smlouvy o SLUŽBÁCH Č. 246/2019
uzavřené mezi Poskytovatelem služeb Pošumavská odpadová, s.r.o. a Příjemcem služeb ZařIzenI služeb pro
Ministerstvo vnitra

Katalogové Název odpadu Kat. MJ
č. odpadu

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly - 2,8 m3 O zvon

15 01 02 Plastové obaly - 2,8 m' O zvon

15 01 07 Skleněné obaly - 2,1 m' O zvon

15 01 10 Obaly obsahujÍcÍ 'ta¢ky nebezpečných látek nebo obaly N ttěmito látkami znecistené

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O t

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyni a stravoven O vývoz

KCČ:":j Po"námka

320,00 KČ Cena za 1 výsyp

490,00 KČ Cena za 1 výsyp

240,00 KČ Cena za 1 výsyp

12 800,00 kč =Ilj°d"°"

2 000,00 KČ

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad

20 03 01 Směsný komunální odpad

20 03 07 objemný odpad

O t

PNO 1.100 l

O t

Doprava kontejnerové vozidlo vývoz

Doprava pick-up km

Odvoz a odstranění odpadu:
vývoz SKO: 2 x PN 1100 l - vývoz Ix týdně, nádoby jsou majetkem přjjemce služeb.

500,00 KČ Sudy výměnou

1 100,00 KČ

11.717,- kč Sý":,','1','&kd,ě
Cena včetně

1 790,00 KČ pol?|atku za
ulozenÍ

1 990,00 KČ Na ohlášenI

10,00 KČ Na ohláŠeni

výše uvedené ceny zahrnuji:
- odstranění odpadu dle zákona Č.185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
- poplatek za vystavení povinné průvodní dokumentace (převodka odpadů apod.), Evidenci odpadů a pravidelné
měsIčnI zasňání Partnerské evidence odpadů příjemci služeb, v případě nebezpečných odpadů též ohlášení přepravy
dle SEPNO a zasláni kopie hlášení vC. IČOL, doplněného množství odpadu
- dopravu a manipulaci směsného komunálního odpadu.
K cenám se připoČte platná DPHj' O g. N. M19

V Klatovech dne "\ 1\ 2019 v Kašperských Horách dne . . .. . . 2019


